2024 年 1 月 吉日

お客様各位

AMETEK 社製 EBSD製品 取扱い業務移管のご案内

拝啓  時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、株式会社 TSL ソリューションズは、1997 年に TexSEM Laboratories, Inc. 社製

EBSD 装置/OIM System の国内における製品販売及びサポートを開始して以来、その製品が

AMETEK 社製 EBSD 製品として引き継がれた後も本業務を遂行してまいりました。しかしな

がら昨今の EDS/EBSD 製品の統合等の流れを鑑み、今後の本製品の発展と一貫した製品サポ

ート体制の確立を目指し、本業務をアメテック株式会社エダックス事業部へ移管することとい

たしました。本移管により国内における EDS/EBSD 製品の販売・メンテナンス・講習等を一

貫して行うことが可能な体制となり、お客様にはこれまで以上のサービスの提供が可能になる

と考えております。

なお、本業務の移管後は、販売及びサポートは全てアメテック株式会社により遂行されます

が、株式会社 TSL ソリューションズも、必要に応じサポートをさせていただく所存です。

アメテック株式会社エダックス事業部は、これまで以上に EDS/EBSD 製品の性能およびその

サポートの向上にまい進してまいりますので、今後とも引き続きご指導、ご鞭撻を賜りますよ

うお願い申し上げます。

 まずは略儀ながら、書中をもってご案内申し上げます。

敬具

株式会社 TSLソリューションズ

 代表取締役 鈴木清一

アメテック株式会社

 エダックス事業部長 高内幸一

－ 記 －

 取扱い業務移管日 ：   2024 年 4 月 1 日

 移管対象商品 ：  AMETEK 社製 EBSD 製品

 移管業務内容  ： 上記製品の販売及び製品のサポート（これまで販売された製品

のサービス・アプリケーションサポートも含みます）

 なお上記 AMETEK 社製 EBSD 製品以外の株式会社 TSL ソリューションズ取扱い製

品は、従来通り 株式会社 TSL ソリューションズでの取り扱いとなります。

 -----------------------------------------------------------------------------------

本件に関するお問い合わせ先：

アメテック株式会社 エダックス事業部  TEL 03-4400-2370（営業窓口）

株式会社 TSL ソリューションズ     TEL 042-774-8841

以 上